
Zápis 22/07
21.10.2022

292. rada
střediska Albrechtičky

Úkoly:

Nominovat za oddíl zájemce, který by se chtěl podílet na vyhledávání tábořiště.
Zjistit v oddílech zájem o skautské střediskové ponožky.
Vymyslet v oddíle (i s termínem) akci, která bude středisková.
Pobavit se v oddíle o možnosti pořádat okresní kolo SZ.
Potvrdit si v oddílech termín tábora 2023.
Zjistit v oddíle, kdo by měl zájem podílet se na pořádání plesu.
Zjistit do příští rady v oddílech, zda na táborech využijete erární polštáře.

1. Zprávy z ústředí, kraje, okresu
⬝ Byla aktualizovaná idea vlčat a světlušek: nové znění slibu a zákona světlušek a vlčat bylo v září přijato náčelnictvem,

předejte v oddílech. Více informací zde.
⬝ Byla stanovena výše členských příspěvků: 335,- s časopisem, 295,- bez časopisu (25,- do fondu nemovitostí),

registrační poplatek kraje: 30,- ; registrační poplatek okresu: není zatím stanoven (předpoklad 25,-); příspěvek středisku:
bude stanoven na příští střediskové radě ; loni: 20,- (při zachování stejných částek by byl letos registrační poplatek 410,-
s odběrem časopisu).

⬝ Pořádání okresního kola Svojsíkova závodu vychází na středisko Štramberk, to se ale rozpadá a nemá na pořádání
kapacitu. Hledá se alternativní pořadatel. Předneste v oddílech a zjistěte zájem.

2. Organizační
⬝ Hospodaření

⬝ Vyúčtování táborů dokončeno - uzavřené hospodaření táborů má Studénka, Bravantice (pochvala), Petřvald a
Albrechtičky ještě musí provést úpravy, skutečnost je třeba do 15. listopadu zadat do SkautISu.

⬝ Zajistit fakturu za nájem a energie klubovny v Albrechtičkách (Šárka).
⬝ Jezevec objednal nové stanové plachty (viz domluva z předchozí střediskové rady).
⬝ Je možné ještě objednat potřebný materiál s vyúčtováním do provozní dotace, částka musí být známa už v listopadu.

⬝ Střediskový sněm
⬝ Na jaře 2023, termín bude stanoven na listopadové střediskové radě.
⬝ Zvažte v oddílech, kdo by převzal vedení střediska.

3. Tábor
⬝ Předpokládané termíny táborů pro rok 2023

⬝ Studénka: 8.-22.7.
⬝ Albrechtičky: 22.7.-5.8.
⬝ Petřvald: 5.-19.8.

⬝ Studénka se zeptá rodičů s dětmi.
⬝ Do příští rady zjistěte, zda jsou termíny pro oddíly přijatelné.
⬝ Bravantice nepojedou na střediskové tábořiště.

⬝ Hledání tábořiště
⬝ Zjistěte v oddílech, kdo by se chtěl zapojit do vyhledávací skupiny - z každého oddílu minimálně jeden člověk.

⬝ Polštáře
⬝ Zjistěte do příští rady v oddílech, zda na táborech využijete erární polštáře - pokud ne, pak je přestaneme vozit (a

rozdáme si je do oddílů).

4. Oddílová činnost
⬝ Albrechtičky

⬝ Proběhla rádcovská chata.
⬝ Výprava pro nejmenší.
⬝ Plánují 2 další chaty a oddílový oddílové promítání.
⬝ Rádci fungují perfektně.

⬝ Bravantice
⬝ Na oddílovkách starších připravují schůzky mladších.
⬝ Vychovávají novou nadějnou generaci rádců.
⬝ Proběhly Podzimničky: víkend na škole v Olbramicích (téma: sv. Václav a František).

https://zpravodajstvi.skaut.cz/clanek/nova-idea-svetlusek-vlcat-a-zabicek-byla-schvalena


⬝ Chystají výpravu pro rádce do Ostravy (na haldu Ema).
⬝ 4 rádci se účastní se HRK.

⬝ Petřvald
⬝ Neproběhla čekatelská chata, místo toho proběhla akce: přespání v lese.
⬝ Chystali dřevo na zimu do klubovny.
⬝ 2 rádkyně se účastní HRK.
⬝ Mají možnost vyrobit skautské ponožky, má někdo zájem? Vašek zjistí kalkulaci, Světýlko osloví Naty ohledně

designu.

⬝ Studénka
⬝ Proběhla oddílová výprava (čekatelská), zaměřená na ekologii.
⬝ Vznikla nová družina.
⬝ 16. listopadu zvou na společné darování krve (pozvánka v mailu), zájemci kontaktujte Šípax.
⬝ V březnu plánují pro středisko uspořádat blbárnu.

⬝ Středisková akce:
⬝ Každý oddíl uspořádá během roku jednu akci, která bude otevřena pro celé středisko
⬝ Dohodněte se do příští rady na oddílech na akci a termínu

5. Ostatní
⬝ Skautský ples

⬝ Riki a Kosi mají zájem o organizaci plesů (Kosi společenský, Riki dětský), hledají zájemce o pomoc
s organizací.

⬝ Zjistěte v oddílech zájem a kontaktujte je (předejte kontakt):
⬝ Kosi - kvrobelovaxxx@gmail.com - 731 837 163
⬝ Riki - ballaschova@gmail.com - 608 819 776

⬝ Předpokládané termíny jiných plesů a akcí zjistí na obci Tichý Mokasín a napíše je Šárce (Hasiči: poslední
sobotu v sezóně/Sokol: okolo 13. ledna/Lilia: 1. sobotu)

⬝ Každý oddíl vymyslí jednu akci pro středisko - na listopadové střediskové radě nahlásí termín a o jakou akci se bude
jednat.

⬝ Nový stůl v kuchyni - jeden bude mít umakartovou desku, druhý desku z překližky.
⬝ Molitan na postelích - na příštím táboře zjistit, které je potřeba vyměnit.

6. Závěr
⬝ Termín příští rady: pátek 25. listopadu v 19.00 v Albrechtičkách.

Přítomnost
Jméno Přezdívka Funkce Přítomnost

Šárka Zapletalová Šárka VS/ZVO Pet ✔

Jan Friml Šíp ZVS/VO SkSt ✔

Vojtěch Demel Vojtek Člen SRJ ✔

Alois Vašica Lojzek Předseda RK/ZVO Pet ✔

Lucie Šindelková Lucka Člen RK oml
Kamila Kroliczková Jiskra Člen RK/ZVO Do Alb oml
Radka Hudečková Amazonka VO Do Alb oml
Stanislav Myška Tichý Mokasín ZVO Cho Alb ✔

Antonín Demel Tony VO Cho Alb ✔

Vít Friml Jezevec Hos Zpr ✔

Václav Moravec Václav VO Pet ✔

Andrea Garguláková Veverka ZVO Bra oml
Jan Hruška Husky VO Bra ✔

Anna Potschová Světýlko Host SkSt ✔

Monika Frimlová Pegas Host SkSt ✔

Helena Dostálová Fiky Host Alb ✔

Petra Dostálová Volavka Host Alb ✔

Michal Demel Miky Host Alb ✔

mailto:kvrobelovaxxx@gmail.com
mailto:ballaschova@gmail.com


Ivo Zapletal Pluto Host Kopr ✔

v Albrechtičkách
21.10.2022

Zapsal:
Jan Friml


